【ゲ
`F省

略】

今和 2年 3月 26ロ

新 2・ 3年生

保 護 者  各位

学校法人 がF商 学園

ガF夕
ll高 等学校

校 長 古賀 贅

お妊 らせ

拝啓 陽春の候、保護者の客様におかれましては益々ご健勝のこととお慶びヤし上げ
ます。子索より本校の教育方針・活動にご理解とご協力を賜り厚 く作FネL申 し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防上のため、政府からの一斉臨時休枝妥諸等
を受け、本枝 も春休みを3月 2日 より前移1し で実施 し、現在に二つております。こ
の間、ご子弟の健康観察や家庭学習へのご協力等に

`せ
より慇謝いたします。

また、日々亥1-刻 と感染次滉が変化 しているため、生徒の健康安全を第一とし
て、 さらには感染症拡大防■Lの観点から、今後も流動的な学校運営上の措置をとら
なければならないことに、

`|き

続きご理解 。ご了承 くださいますようお願いいたし
ます。

つきましては新年度の桑初の動 きとして、4月 6日 (月 )の 新 2.3年生虫枝日から
の変え点を表歯にお妊らせしております。新年度のスター トに、大きな変え点が伴
い何かとご不使ご迷恙をおかけすると思いますが、確実にご子弟への逹絡をお願い

失 します。なお、本校ホームページ上にも同様のお舛らせを掲載 しております。

新型コロナウイルス感染症による晨 しい状況下での新年度を4え るにあたリー言

ヤし添えます。本校は教育理念として「嘩啄同時」を掲げております。
'Fの

中のひ

ながかえろうとする時、設の内薇1か らつつくのを『嘩』、況島が同じ場所を殻の外
からつつ くことを『ス』といい、この嘩と啄のタイミングが一次 して、ひなが生ま

れる得がたい好機 という意本になります。そこで生徒 (ひ な)と 教師 (視 島)に な

ぞらえ、両者間の絶炒なタイミングとすばやい対應が肝ヽであることをガF夕
ll高校の

教育方針としております。 しかしながら我々教師の行動は、保護者の客様 と一体と

なってはじめて采たされることであり、え非とも共通 した気裁を持っていただけま

したら幸いです。

教  具

【連絡事項・変更点】
1, 4月 6日 (月 )から校時繰下げ実施について

4/6日 から定刻より1日寺間、校時を繰下げてスター トして参ります、登校時の公共交通機関等の混雑状況を避けるためが主な理由。

また、登校に際しては次のことを実施してください。感染症拡大防止の観点から登校する前にご家庭で検温を実施してもらい、

検温結果を担任へ連絡すること。検温結果37.5° C以上の発熱や強い俗怠感 (だ るさ)・ 呼吸困難等がある場合は学校を休むこと。

また体調維持のためにも朝食摂取はとても重要です、併せてよろしくお願いします。以上のように検温や朝食摂取の時間を、この

1時 間の校時繰下げで行ってください。この校時繰下げ実施期間は5月 10日 までを予定しています。

検温ながれ ①自宅にて毎朝起床したら検温実施→②本人もしくは保護者は計つた体温を担任へ連絡 (ラ イン/電話/メ ール等)し て

から登校する→③担任記録 (熱37.5以上の者/強いだるさ/呼吸困難等)

※当日朝、熱が37.5°C以上/強い倦怠感 (だ るさ)/呼吸困難/風邪症状等がある場合は学校を休むこと、上記②にて要連絡

2, 校時繰下げに伴う「変更校時」について

・1限 目10

。2限目11

・3限目12

50～

05～ 10:55

05～ 11:55

05～12:55

・昼休み12:55～ 13:40

(45分間)

。4限目13:40～ 14:30

・5限目14:40～ 15:30
06限目15:40～ 16:30

・ HR/清掃活動16:30～

4,

4月 8日 (水)始業式について

当日は校時繰下げ実施期間にて、SHR9:50～ 、始業式10:05～好天時はグラウンドにて/雨天時はクラスにて校内放送型実施、

LHRll:00～、各種手続き

クラプ活動について

クラブ活動につきましては、未だ感染症のピーク・終息が見えないなか、これまで通り健康観察/時短練習/休息設定等は継続 し

ながら細心の注意を払い実施して参ります。遠距離地への練習試合等や宿泊を伴う遠征等は中止。

4月 中止決定の行事について

・阿蘇宿泊研修1年生4/22～24  ×4/22遠足 (1～ 3年)については検討中

・2020進路フェスタ.国際センター 3年普通科/商業科 4/27

スクールバス・シャトルバス運行時間 変更のお知らせ

・スクールバス乗車 (登校)時間は、通常時の1時間繰下げとなります。乗車場所等に変更はありません。

・シャトルバス運行については4/6～ 5/10を ※特別パターンとして以下のように運行します。

西鉄〃p川 駅発/登校 (8:00/8:17/8:53/9:25)学 校発 (16:50/17:15/18:50/19:45)

7, 新型コロナウイルス感染症が心配なとき 『うつらない うつさない の徹底意識を』

・風邪の症状や 37.5°C以上の発熱が4日 以上続 くとき

(解熱剤を飲み続けなければならない方も同様です。)

(糖尿病、心不全、呼吸器疾患等がある方や透析を受けている方は2日 程度)

。強いだるさ (倦怠感)や息苦 しさ (呼 吸困難)があるとき

0帰国者・接触者相談センター (南筑後保健福祉環境事務所0944-68-5224)に 要相談

※渡航歴などにかかわらず誰でも相談できます。

生徒/教職員等への感染又は感染疑いが発生した場合の対応

※新型コロナウイルス感染症と診断され′た場合は、家庭→学校 (担任)→科主幹・主任→ (管理職/校長) まで速やかな連絡

(生徒/教職員等が濃厚接触者であることが確認された場合も含む)

①保健所もしくは保護者等から情報が入り次第、速やかに関係機関 (県教育委員会体育スポーツ健康課)に連絡報告。

②他の生徒等への健康観察を徹底。

③ 保健所等が行う感染経路の特定や濃厚接触者の特定等に協力、また濃厚接触者に対する経過観察にも協力。

④本校の臨時休校体制 (約 2週間程度)づくり、緊急協議/会議の設定、各種関係機関との相互連絡等。

以上